Universidade Estadual de Maringá
UNIDADE -                   Centro de Tecnologia

                             Departamento de Engenharia Têxtil

EDITAL Nº  32/20–DET

Abre seleção para os inscritos da Bolsa Formação

Acadêmica.

Para os inscritos da Bolsa Formação Acadêmica haverá seleção em duas etapas: i) prova

de redação e ii) entrevistas individuais.

A prova de redação, o tema e instruções serão disponibilizados via Google Meet

(meet.google.com/ces-zzhx-xri) dia 04/12/2020 as 14h00min, e o candidato terá até às

14h30min para escrever a versão definitiva manuscrita e enviar no e-mail

rvmcampos@uem.br.

As entrevistas individuais ocorrerão em ordem alfabética, no mesmo dia, a partir das

14h30min com duração máxima de 10 minutos por candidato.

A ausência do candidato em qualquer das etapas do processo de seleção acarretará sua

desclassificação. Casos omissos serão avaliados pela Comissão.

Cada candidato será pontuado de 0,0 a 10,0 pontos de acordo com cada etapa da seleção

e sua classificação será por meio de média aritmética simples.

O resultado da seleção será publicado em Edital no site do Departamento de Engenharia

Têxtil (www.det.uem.br) a partir do dia 07/12/2020.

Este Edital terá validade de 01 (um) ano, a partir de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Goioerê, 02 de dezembro de 2020.

        ______________________________

        Prof.ª Dr.ª Rubya Vieira de Mello Campos

    Chefe do Departamento de Engenharia Têxtil